# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

سوموار 21 اکتوبر 2002ء، 14 شعبان 1423 ہجری - 21 اگست 1381 شمسی جلد 52-87 نمبر 240

## عبادت کے بغیر کوئی دین نہیں

حضرت عثمان بن ابی العاص بیان کرتے ہیں کہ وفد ثقیف جب آنحضرت ﷺ کی خدمت میں حاضر ہوا تو حضور نے انہیں مسجد نبوی میں ٹھہرایا انہوں نے اسلام لانے کیلئے یہ شرط عائد کی کہ انہیں نماز سے رخصت دی جائے۔ حضور نے فرمایا جس دین میں عبادت نہیں اس میں کوئی بھلائی نہیں۔